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JEMS INFANTIL MASCULINO CLÁSSICO        

         
Classificação Final        

         
Pos. Nome Clube Pts Res. BH:GP/C1 BH:GP SB WIN 

1 RAUL PESTANA MOURA DE AZEVEDO SAO LUIS 5,5 0 22 25 22,5 5 

2 FELIPE CAMPOS DE SOUSA ACAILANDIA 5 0 22,5 24,5 19 5 

3 MOYSES JOSE SILVA CARVALHO CARVALHO TIMON 5 0 21 22,5 17,5 4 

4 GUILHERME ALVES MORAES CAROLINA 5 0 19,5 22 16,5 5 

5 DAVI OLIVEIRA DE ARAUJO VARGEM GRANDE 5 0 17,5 18,5 13,5 5 

6 KEVIN DAVID BARTHELEMY GONZALEZ PRESIDENTE DUTRA 5 0 14 19 14 5 

7 GABRIEL GUARA LEAO LIMA SAO LUIS 4,5 0 22,5 26 18,5 4 

8 ERICK RODRIGUES SOARES TIMON 4,5 0 18,5 20,5 16,25 4 

9 ULISSES MENDES FONSECA DE SOUSA SAO JOSE DE RIBAMAR 4,5 0 18,5 19,5 12,75 4 

10 MATHEUS VIEIRA PAULA SOARES 
SãO MATEUS DO 
MARANHãO 

4,5 0 17,5 20,5 13,75 4 

11 ISAACK LEONARDO SILVA CARNEIRO PRESIDENTE DUTRA 4 0 21 24 14 4 

12 JOAO PAULO ARAUJO MORAES SANTA HELENA 4 0 20,5 22,5 14 4 

13 PEDRO ANTONIO SILVEIRA MENEZES PASSAGEM FRANCA 4 0 19 20,5 10,5 4 

14 JOAO PEDRO COSTA OLIVEIRA ALTO ALEGRE DO PINDARE 4 0 18,5 21,5 13 4 

15 ARTHUR LORENZO VIALE FERNANDES PAÇO DO LUMIAR 4 0 18 18 8 4 

16 RENATO JOAQUIM MACEDO COELHO CAXIAS 4 0 16,5 20,5 11,5 4 

17 PEDRO LUCAS PEREIRA DA LUZ APICUM-ACU 4 0 16,5 17,5 9 4 

18 ADRIEL SILVA MIRANDA TUNTUM 4 0 16 17 8,5 4 

19 ANTHONY FELIPE VIALE FERNANDES PAÇO DO LUMIAR 4 0 16 16,5 8,5 4 

20 WILLIAME KAUÃ DA CONCEIÇÃO NINA RODRIGUES 4 0 15,5 19,5 13 4 

21 ANDRE HANANI PINHEIRO SOUSA BACABAL 3,5 0 22,5 25,5 13,25 3 

22 BENJAMIN DO NASCIMENTO MENDES IMPERATRIZ 3,5 0 19,5 22 10,25 3 

23 KAYO HENRIQUE AMORIM RIBEIRO HENRIQUE JOãO LISBOA 3,5 0 18,5 21 10,25 3 

24 KENZO SANTOS MELO CEDRAL 3,5 0 16,5 18 8,75 3 

25 NICOLAS LIMA PEREIRA TUNTUM 3,5 0 15 16,5 7,25 3 

26 GABRIEL RODRIGO FIGUEIRA CAMPOS COROATA 3 0 19,5 21 6,5 3 

27 MIGUEL ARTHUR DE ARAUJO BATISTA AXIXÁ 3 0 19 22 9 3 

28 DAVI LUCAS DINIZ CARVALHO PASSAGEM FRANCA 3 0 18 20 7,5 3 

29 JOAO PEDRO ALMEIDA SANTOS SANTA INES 3 0 17,5 19,5 7,5 3 

30 DAVYD RUAN DA SILVA LEAO COROATA 3 0 17,5 19 7,5 3 

31 JHUAN FRANSCISCO DA SILVA CARDOSO GUIMARAES 3 0 16,5 18,5 7,5 3 

32 DANIEL SILVA DE JESUS ACAILANDIA 3 0 16,5 17,5 6 3 

33 ARTHUR MACIEL LIMA ANDRADE CODÓ 3 0 16,5 17,5 5 3 

34 YCARO EDUARDO MENDES NASCIMENTO ITAPECURU MIRIM 3 0 16 16 5 3 

35 DAVI JOSÉ SILVA LIMA CAXIAS 3 0 15 17 7 3 

36 THIAGO DIAS DA COSTA ITAPECURU MIRIM 3 0 15 16,5 6,5 3 

37 LUIS HENRIQUE DIAS DE SOUSA CIDELANDIA 3 0 14,5 16,5 7 3 

38 
PIETTRO GUSTAVO BORGES DE OLIVEIRA 
GUSTAVO 

JOÃO LISBOA 3 0 14 15 6 3 

39 CAIO JOSE MEDEIROS BEZERRA SILVA BURITICUPU 3 0 12,5 13,5 5 3 



 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 BRAYAN RICARDO SANTOS ABREU GUIMARAES 2,5 0 18 20,5 6,75 2 

41 GUILHERME MEMORIA SOARES VITORINO FREIRE 2,5 0 16 18,5 7,75 2 

42 MATHIAS DA SILVA MARTINS ANAPURUS 2,5 0 16 17,5 5,75 2 

43 ALESSANDRO MANOEL MOREIRA FONSECA SILVA CARUTAPERA 2,5 0 16 16 3,75 2 

44 JONATAS GUILHERME XAVIER OLIVEIRA DUQUE BACELAR 2,5 0 14,5 16,5 6,25 2 

45 MOZER DE ALBUQUERQUE RABELO JUNIOR CEDRAL 2,5 0 14,5 15 4,25 2 

46 ERICK PHELIPE DA SILVA COSTA BURITICUPU 2,5 0 11,5 12 3,25 2 

47 LUIS HENRIQUE REIS DA SILVA QUIXABEIRA BALSAS 2 0 20,5 22 6 2 

48 FERNANDO ARTHUR MENDES DE SOUSA BACABAL 2 0 18 20 4 2 

49 ARTHUR CARVALHO DE SOUSA CAROLINA 2 0 15,5 17,5 4,5 2 

50 GEORGE DANIEL DE SOUSA SILVA NINA RODRIGUES 2 0 15 17 5 2 

51 NICOLAS SANTOS DA SILVA ROSARIO 2 0 15 17 4 2 

52 ARTHUR MARTINS CORREIA CIDELANDIA 2 0 13,5 14,5 4 2 

53 RAYDOUGLAS DA SILVA GUIMARAES DOM PEDRO 2 0 12 14 4 2 

54 MARCOS VITAL COSTA SOUZA FILHO MONCAO 2 0 11,5 11,5 0,5 2 

55 MATHEUS DA SILVA MARTINS ANAPURUS 2 0 10 11 4 2 

56 PEDRO UILI DE ARAUJO DA COSTA CHAPADINHA 1,5 0 13,5 14 1,75 1 

57 DANIEL BARROS LEOCADIO FORTUNA 1,5 0 13 14,5 3,75 1 

58 JAISON ALVES DOS SANTOS JUNIOR FORTUNA 1 0 14,5 15,5 2 1 

59 JOSE HENRIQUE NUNES DIAS BARREIRINHAS 1 0 14 15 2 1 

60 JOSE CLARINDO RODRIGUES NETO COELHO NETO 1 0 13 14 2 1 

61 JOAO VITOR BASTOS SILVA CARVALHO SANTA HELENA 0,5 0 16 17,5 0,75 0 

62 JOSÉ CARLOS DIAS ASSUNÇÃO SENADOR LA ROQUE 0 0 11,5 11,5 0 0 

63 EDSON KALEBE SERRAO PEREIRA BARREIRINHAS 0 0 8,5 8,5 0 0 

64 FRANCISCO LUCAS VELOSO DE SOUSA DAVINÓPOLIS 0 0 7 7 0 0 

65 NOAN ISAC NUNES ALVES SÃO JOÃO DO SÓTER 0 0 0 0 0 0 



 
  
 
 

JEMS INFANTIL FEMININO CLÁSSICO        

         
Classificação Final        

         
Pos. Nome Clube Pts Res. BH:GP/C1 BH:GP SB WIN 

1 REBECA LOHANNA GOMES DA SILVA PRESIDENTE DUTRA 6 0 20,5 22 22 6 

2 HELOISA LINS CARVALHO ACAILANDIA 5 0 22 24,5 18,5 5 

3 LETICIA BRENDA CAVALCANTE BEZERRA COSTA IMPERATRIZ 5 0 22 23,5 17,5 5 

4 GIULIANA FREIRE RODRIGUES CAXIAS 5 0 17 20 16 5 

5 HELENA MARIA SILVA FERREIRA SAO LUIS 5 0 17 19 16 5 

6 MARIA LUISA BANDEIRA LIMA PASSAGEM FRANCA 4,5 0 16 16,5 11,25 4 

7 AGATHA EMANUELLE MACHADO LIMA ITAPECURU MIRIM 4 0 22 24 14 4 

8 ESTHER SERRA GALVAO MULLER SAO LUIS 4 0 20,5 23 13 4 

9 GABRIELY DOS SANTOS ABREU CAROLINA 4 0 20 23 13 4 

10 ANA BEATRIZ MACEDO TIMON 4 0 20 22 12 4 

11 HELAINY LINS CARVALHO ACAILANDIA 4 0 19,5 21,5 11,5 4 

12 CIBELLY SILVA DE SOUSA TUNTUM 4 0 19,5 20,5 10,5 4 

13 SANDREELE VIEIRA FERREIRA SANTA HELENA 4 0 16,5 17,5 8,5 4 

14 DAPHNY MAFRA SOARES MONCAO 4 0 16 18,5 12,5 4 

15 IASMIN EMANUELLY DA SILVA CRUZ SILVA TIMON 4 0 16 18,5 11,5 4 

16 CAMILA VIANA GARRE ALTO ALEGRE DO PINDARE 3,5 0,5 17,5 19,5 9,25 3 

17 ISABELLA COELHO MIRINZAL 3,5 0,5 16 17,5 7,25 3 

18 MARIA LUIZA SOARES DE SOUSA PRESIDENTE DUTRA 3 0 21 24 12 3 

19 RAFAELA OLIVEIRA GARCIA SILVA ITAPECURU MIRIM 3 0 20 22 9 3 

20 AMANDA LETICIA RODRIGUES PESSOA CAXIAS 3 0 19 21 7,5 3 

21 HELOISA SILVA RODRIGUES SENADOR LA ROQUE 3 0 19 21 6,5 3 

22 RAFAELLA MACARIO LUSTOSA TUNTUM 3 0 18 21 10 3 

23 MARIA JULIA COSTA BARBOSA IMPERATRIZ 3 0 18 19,5 7,5 3 

24 MARINA REBECA SANTOS COSTA ALENCAR PASSAGEM FRANCA 3 0 17,5 19 5 3 

25 INGRID KAROLINNY FERREIRA TAVARES GUIMARAES 3 0 16 19 9 3 

26 ISABELA VIANA DA SILVA SENADOR LA ROQUE 3 0 16 17,5 6,5 3 

27 SARAH VITÓRIA DOS SANTOS TRINDADE PAÇO DO LUMIAR 3 0 15,5 16,5 6 3 

28 ROSANA ROCHA ARAUJO PAÇO DO LUMIAR 3 0 14,5 15,5 4,5 3 

29 SOPHYA ALVES DE SOUSA BACABAL 3 0 12,5 13 4 3 

30 VITORIA HELENA NOGUEIRA DE ALMEIDA CEDRAL 2,5 0 20,5 23 8,25 2 

31 RIANNY RAQUEL ABRANTES MARQUES GUIMARAES 2,5 0 14,5 16 5,25 2 

32 NICOLE MENDES OLIVEIRA BALSAS 2,5 0 13,5 15 3,75 2 

33 KATHARINNE FERREIRA DE SOUSA ANAPURUS 2,5 0 10,5 11,5 3,75 2 

34 PALOMA NAYADEE DE JESUS OLIVEIRA COROATA 2 0 15,5 17 3 2 

35 SARA MAIA NOBRE FREIRES CODÓ 2 0 14,5 16,5 4,5 2 

36 ISADORA APARECIDA MATOS MELO COROATA 2 0 14,5 15 2 2 

37 MARIA CLARA GUIMARÃES BATISTA BURITICUPU 2 0 14 15,5 3 2 

38 LAUANA MOTA DE LIMA BACABAL 2 0 12,5 14,5 4,5 2 

39 FRANCIMARA SOUSA SANTOS SOUSA JOÃO LISBOA 1,5 0 15 17 3,75 1 

40 ANA MARIA GOMES SILVA E SILVA DOM PEDRO 1,5 0 14,5 15 1,25 1 

41 DOMENIQUE EMANUELY SOUZA SILVA NINA RODRIGUES 1,5 0 12 12,5 2,75 1 



 
  
 
 

42 THALITA VITORIA SALES SILVA 
CEDRAL 
 
THAYLA FRANCINNY 

1,5 0 11,5 13 2,25 1 

43 LARA GABRIELLY GUERRA MIRANDA CARUTAPERA 1 0 16,5 17 0,5 1 

44 ANA BEATRIZ DE JESUS CABRAL NINA RODRIGUES 0,5 0 12,5 13,5 0,75 0 

45 GRAZIELLY DE SOUSA PINHEIRO VITORINO FREIRE 0 0 9 9 0 0 

46 THAYLA FRANCINNY SOARES MISQUITA DAVINÓPOLIS 0 0 5,5 5,5 0 0 

47 CIBELE PEREIRA DE OLIVEIRA BARRA DO CORDA 0 0 3 3 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  
 
 
JEMS INFANTIL MASCULINO OURO        

         
Classificação após rodada 5        

         
Pos. Nome Clube Pts Res. BH:GP/C1 BH:GP SB WIN 

1 ULISSES MENDES FONSECA DE SOUSA SAO JOSE DE RIBAMAR 5 0 11,5 13 13 5 

2 MOYSES JOSE SILVA CARVALHO TIMON 4,5 0 11 12,5 11,25 4 

3 GUILHERME ALVES MORAES CAROLINA 4 0 13 15 10 4 

4 GABRIEL GUARA LEAO LIMA SAO LUIS 3 0 14 15,5 7,5 3 

5 RAUL PESTANA MOURA DE AZEVEDO SAO LUIS 3 0 12,5 14,5 7,5 3 

6 PEDRO LUCAS PEREIRA DA LUZ APICUM-ACU 3 0 12 13,5 6,5 3 

7 FELIPE CAMPOS DE SOUSA ACAILANDIA 3 0 11 13 7 3 

8 ARTHUR LORENZO VIALE FERNANDES PAÇO DO LUMIAR 3 0 10 11 4,5 3 

9 ADRIEL SILVA MIRANDA TUNTUM 2,5 0 13,5 14,5 5 2 

10 KEVIN DAVID BARTHELEMY GONZALEZ PRESIDENTE DUTRA 2,5 0 12,5 14 5,25 2 

11 DAVI OLIVEIRA DE ARAUJO VARGEM GRANDE 2,5 0 11,5 11,5 3,75 2 

12 RENATO JOAQUIM MACEDO COELHO CAXIAS 2,5 0 10,5 11,5 3,5 2 

13 ISAACK LEONARDO SILVA CARNEIRO PRESIDENTE DUTRA 2 0 13 13 2 2 

14 ERICK RODRIGUES SOARES TIMON 2 0 11,5 13 3 2 

15 MATHEUS VIEIRA PAULA SOARES SÃO MATEUS DO MARANHÃO 2 0 10,5 12,5 5,5 1 

16 ANTHONY FELIPE VIALE FERNANDES PAÇO DO LUMIAR 1,5 0 12,5 13,5 2,25 1 

17 JOAO PAULO ARAUJO MORAES SANTA HELENA 1,5 0 11 11 0,75 1 

18 PEDRO ANTONIO SILVEIRA MENEZES PASSAGEM FRANCA 1,5 0 9,5 9,5 0,75 1 

19 JOAO PEDRO COSTA OLIVEIRA ALTO ALEGRE DO PINDARE 1 0 9,5 9,5 0 1 

20 WILLIAME KAUÃ DA CONCEIÇÃO NINA RODRIGUES 0 0 7,5 8,5 0 0 

 

JEMS INFANTIL MASCULINO PRATA        

         
Classificação após rodada 5        

         
Pos. Nome Clube Pts Res. BH:GP/C1 BH:GP SB WIN 

1 GABRIEL RODRIGO FIGUEIRA CAMPOS COROATA 4,5 0 12,5 14,5 12,75 4 

2 DAVYD RUAN DA SILVA LEAO COROATA 4 1 14,5 15,5 11 4 

3 MIGUEL ARTHUR DE ARAUJO BATISTA AXIXÁ 4 0 11 13 9 4 

4 YCARO EDUARDO MENDES NASCIMENTO ITAPECURU MIRIM 3,5 0 11,5 12,5 8,25 3 

5 BENJAMIN DO NASCIMENTO MENDES IMPERATRIZ 3 0 13 14 6 3 

6 KAYO HENRIQUE AMORIM RIBEIRO HENRIQUE JOãO LISBOA 3 0 11,5 13,5 7 3 

7 NICOLAS LIMA PEREIRA TUNTUM 3 0 11 13 7 3 

8 ANDRE HANANI PINHEIRO SOUSA BACABAL 3 0 10,5 11,5 4 3 

9 DAVI JOSÉ SILVA LIMA CAXIAS 3 0 8 9 4 3 

10 DANIEL SILVA DE JESUS ACAILANDIA 2 0 13,5 14,5 4,5 2 

11 JOAO PEDRO ALMEIDA SANTOS SANTA INES 2 0 13 16 6 2 

12 DAVI LUCAS DINIZ CARVALHO PASSAGEM FRANCA 2 0 12,5 13,5 2 2 

13 BRAYAN RICARDO SANTOS ABREU GUIMARAES 2 0 10,5 11,5 2 2 

14 CAIO JOSE MEDEIROS BEZERRA SILVA BURITICUPU 2 0 7,5 8,5 2 2 

15 THIAGO DIAS DA COSTA ITAPECURU MIRIM 1 0 12 13 1 1 

16 KENZO SANTOS MELO CEDRAL 1 0 10,5 12,5 2 1 

17 PIETTRO GUSTAVO BORGES DE OLIVEIRA GUSTAVO JOÃO LISBOA 1 0 9 10 2 1 

18 JHUAN FRANSCISCO DA SILVA CARDOSO GUIMARAES 1 0 8 9 1 1 



 
  
 
 
JEMS INFANTIL MASCULINO BRONZE        

         
Classificação após rodada 5        

         
Pos. Nome Clube Pts Res. BH:GP/C1 BH:GP SB WIN 

1 LUIS HENRIQUE REIS DA SILVA QUIXABEIRA BALSAS 4 0 14 16 12 4 

2 ALESSANDRO MANOEL MOREIRA FONSECA SILVA CARUTAPERA 4 0 13 15 11 4 

3 ERICK PHELIPE DA SILVA COSTA BURITICUPU 4 0 11 13 10 4 

4 NICOLAS SANTOS DA SILVA ROSARIO 3 0 14 16 9 3 

5 ARTHUR CARVALHO DE SOUSA CAROLINA 3 0 13 15 7 3 

6 GEORGE DANIEL DE SOUSA SILVA NINA RODRIGUES 3 0 12 13 5 3 

7 JOAO VITOR BASTOS SILVA CARVALHO SANTA HELENA 2 0 13 14 3 2 

8 FERNANDO ARTHUR MENDES DE SOUSA BACABAL 2 0 12 13 3 2 

9 MATHIAS DA SILVA MARTINS ANAPURUS 2 0 11 13 4 2 

10 MARCOS VITAL COSTA SOUZA FILHO MONCAO 2 0 11 12 3 2 

11 MATHEUS DA SILVA MARTINS ANAPURUS 1 0 9 10 1 1 

 

 

JEMS INFANTIL MASCULINO CLASSIFICAÇÃO POR 
EQUIPE 

  
   

Torneio Clássico 

1º São Luís 5,5 4,5 10 

2º Timon 5 4,5 9,5 

3º Açailândia 5 3 8 

  
   

Torneio Blitz 

1º São Luís 3 3 6 

2º Timon 4,5 2 6,5 

3º Açailândia 3 2 5 

  
   

Soma Torneio Clássico e Blitz 

1º São Luís 10 6 16 

2º Timon 9,5 6,5 16 

3º Açailândia 8 5 13        

 

 

 

 

 

 

 



 
  
 
 
JEMS INFANTIL FEMININO OURO        

         
Classificação Final        

         
Pos. Nome Clube Pts Res. BH:GP/C1 BH:GP SB WIN 

1 HELENA MARIA SILVA FERREIRA SAO LUIS 5 0 11 12 12 5 

2 GIULIANA FREIRE RODRIGUES CAXIAS 4 0 11 12 9 4 

3 GABRIELY DOS SANTOS ABREU CAROLINA 4 0 8,5 9,5 6,5 4 

4 REBECA LOHANNA GOMES DA SILVA PRESIDENTE DUTRA 3 0 16 17 8 3 

5 ESTHER SERRA GALVAO MULLER SAO LUIS 3 0 14 15,5 6,5 3 

6 HELOISA LINS CARVALHO ACAILANDIA 3 0 14 15 7 3 

7 HELAINY LINS CARVALHO ACAILANDIA 3 0 7,5 8,5 3,5 3 

8 LETICIA BRENDA CAVALCANTE BEZERRA COSTA IMPERATRIZ 2 0 15 16 4 2 

9 CIBELLY SILVA DE SOUSA TUNTUM 2 0 12,5 13,5 2,5 2 

10 AGATHA EMANUELLE MACHADO LIMA ITAPECURU MIRIM 1,5 0,5 9,5 10,5 1,75 1 

11 MARIA LUISA BANDEIRA LIMA PASSAGEM FRANCA 1,5 0,5 7,5 8,5 1,75 1 

12 SANDREELE VIEIRA FERREIRA SANTA HELENA 1 0 13 14 1 1 

13 ANA BEATRIZ MACEDO TIMON 1 0 12,5 14 1,5 1 

14 DAPHNY MAFRA SOARES MONCAO 1 0 8 9 1,5 1 

 

JEMS INFANTIL FEMININO PRATA        

         
Classificação Final        

         
Pos. Nome Clube Pts Res. BH:GP/C1 BH:GP SB WIN 

1 MARINA REBECA SANTOS COSTA ALENCAR PASSAGEM FRANCA 4 1 14 16,5 12,5 4 

2 AMANDA LETICIA RODRIGUES PESSOA CAXIAS 4 1 14 16 12 4 

3 CAMILA VIANA GARRE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ 4 1 13 15 11 4 

4 RAFAELA OLIVEIRA GARCIA SILVA ITAPECURU MIRIM 3 0 13 14 6 3 

5 IASMIN EMANUELLY DA SILVA CRUZ SILVA TIMON 3 0 12,5 14,5 6,5 3 

6 HELOISA SILVA RODRIGUES SENADOR LA ROQUE 3 0 11,5 13,5 6,5 3 

7 ISABELA VIANA DA SILVA SENADOR LA ROQUE 2,5 0,5 11 13 5,75 2 

  SARAH VITÓRIA DOS SANTOS TRINDADE PAÇO DO LUMIAR 2,5 0,5 11 13 5,75 2 

9 MARIA LUIZA SOARES DE SOUSA PRESIDENTE DUTRA 2 0 11,5 13,5 4 2 

10 MARIA JULIA COSTA BARBOSA IMPERATRIZ 2 0 11,5 12,5 3 2 

11 ISABELLA COELHO MIRINZAL 2 0 11 12 3 2 

12 ROSANA ROCHA ARAUJO PAÇO DO LUMIAR 2 0 10,5 11,5 3,5 2 

13 INGRID KAROLINNY FERREIRA TAVARES GUIMARAES 1 0 9 10 1 1 

 

 

 

 

 



 
  
 
 

 

 

JEMS INFANTIL FEMININO CLASSIFICAÇÃO POR 
EQUIPE 

  
   

Torneio Clássico 

1º São Luís 5 4 9 

2º Açailândia 5 4 9 

3º Caxias 5 3 8 

  
   

Torneio Blitz 

1º São Luís 5 3 8 

2º Caxias 4 4 8 

3º Açailândia 3 3 6 

  
   

Soma Torneio Clássico e Blitz 

1º São Luís 9 8 17 

2º Caxias 8 8 16 

3º Açailândia 9 6 15 

 

JEMS INFANTIL FEMININO BRONZE        

         
Classificação Final        

         
Pos. Nome Clube Pts Res. BH:GP/C1 BH:GP SB WIN 

1 PALOMA NAYADEE DE JESUS OLIVEIRA COROATÁ 4 0 14,5 16,5 13 4 

2 VITORIA HELENA NOGUEIRA DE ALMEIDA CEDRAL 4 0 12,5 12,5 8,5 4 

3 DOMENIQUE EMANUELY SOUZA SILVA NINA RODRIGUES 4 0 10 12 8 4 

4 NICOLE MENDES OLIVEIRA BALSAS 3,5 0 12,5 13,5 8,25 3 

5 ANA BEATRIZ DE JESUS CABRAL NINA RODRIGUES 3 0 12,5 14,5 6,5 3 

6 KATHARINNE FERREIRA DE SOUSA ANAPURUS 3 0 8,5 10,5 6,5 3 

7 FRANCIMARA SOUSA SANTOS SOUSA JOÃO LISBOA 2,5 0 11,5 13,5 5,75 2 

8 ISADORA APARECIDA MATOS MELO COROATA 2 0 14 16 5 2 

9 THALITA VITORIA SALES SILVA CEDRAL 2 0 13,5 14,5 4 2 

10 MARIA CLARA GUIMARÃES BATISTA BURITICUPU 2 0 11,5 11,5 1 2 

11 SOPHYA ALVES DE SOUSA BACABAL 2 0 11 11 2 2 

12 RIANNY RAQUEL ABRANTES MARQUES GUIMARAES 2 0 8,5 8,5 1 2 

13 ANA MARIA GOMES SILVA E SILVA DOM PEDRO 1 0 9,5 9,5 0 1 

14 LARA GABRIELLY GUERRA MIRANDA CARUTAPERA 0 0 10 11 0 0 



 

JEMS INFANTO MASCULINO       

        

Organizador: SEDEL SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER       

Diretor do Torneio : ROBERTO SANTOS       

Árbitro Principal: AN CAMPOS, SIDRONIO ARAUJO        

Local: AUDITORIO DA ESCOLA LICEU MARANHENSE - SÃO LUÍS MA      

Data: 20.08.2025 A 23.08.2025       

        

Classificação Final       

        

Pos. Nome Clube Pts BH:GP/C1 BH:GP SB WIN/P 

1 JONATAS LOPES PINTO SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS 5½ 21 24 22 5 

2 JOAO PEDRO CAMPOS SOUSA ACAILANDIA 5 21,5 24 18,5 5 

3 BRUNO MENDES DOS SANTOS IMPERATRIZ 5 18,5 20,5 17,5 5 

4 EDSON DOS SANTOS OLIVEIRA JUNIOR COELHO NETO 5 17,5 19,5 14,5 5 

5 FELIPE COSME SILVA TUNTUM 4½ 20,5 22,5 15,5 4 

6 JOAO FELIPE MACEDO SANTOS CEDRAL 4 20 22 12,25 3 

  OTAVIO LUIS GOMES DASILVA PRESIDENTE DUTRA 4 20 22 12,25 3 

8 TALES CARVALHO CORREA BALSAS 4 20 20,5 11,5 4 

9 LUIS MAURICIO MENDES FONSECA SAO LUIS 4 19,5 21,5 12,5 4 

10 FRANCISCO GUSTAVO ARAUJO EVANGELISTA DA SILVA TIMON 4 19 22 13 4 

11 GUILHERME FONTELES DOS SANTOS CHAPADINHA 4 18,5 21,5 13,5 4 

12 CARLOS KAUA SILVA DA LUZ CARUTAPERA 4 18,5 20,5 11 4 

  ERIC SOUSA DA SILVA SÃO MATEUS DO MARANHÃO 4 18,5 20,5 11 4 

14 EDUARDO GOMES PEREIRA CANDIDO MENDES 4 18 20,5 12,5 4 

15 MARCOS VINICIUS SILVA E SILVA SANTA HELENA 4 17,5 19,5 11 4 

16 IGOR VIEIRA DA SILVA LAGO DA PEDRA 4 17 20 12 4 

17 WESLEY DA CUNHA REIS CODÓ 3½ 14,5 15,5 6,25 3 

18 JOSE MATEUS FERREIRA SANTOS BACABAL 3 21 24 11 3 



 

19 GABRIEL DOS SANTOS CARVALHO AGUIAR ITAPECURU MIRIM 3 18 20 8 3 

20 ALEXANDRE DA COSTA LIMA NINA RODRIGUES 3 18 20 7 3 

21 MATHEUS VICTOR PAULINO RIBEIRO FRANCO BARRA DO CORDA 3 18 20 7 3 

22 OTAVIO RIOS NUNES CAROLINA 3 17,5 19,5 6,5 3 

23 SAMUEL MENDES MOREIRA ROSARIO 3 17 19 8 3 

24 WESLEY GABRIEL DE ANDRADE RIBAMAR FIQUE 3 17 19 7 3 

25 PEDRO LUIS COSTA SOUSA AXIXÁ 3 15,5 16,5 6 3 

26 TIAGO KAINA CRUZ MENDES VITORIA DO MEARIM 3 15 16 6 3 

27 RAMON ALMEIDA COELHO PASSAGEM FRANCA 3 14 14,5 4,5 3 

28 JONAS PORTO DO NASCIMENTO NETO TUTOIA 2½ 18,5 19 4,25 2 

29 LUIZ DAVI NORONHA TEIXEIRA DOM PEDRO 2 17 18 3 2 

30 LUCIAN NUNES SANTOS MATINHA 2 17 17,5 3,5 2 

31 PABLO BRITO DA SILVA SOUSA COLINAS 2 16,5 18,5 4 2 

32 CARLOS DANIEL VIEIRA DINIZ PRESIDENTE VARGAS 2 15,5 17 3,5 2 

33 CARLOS EDUARDO MARTINS CORREIA CIDELANDIA 2 15 17 5 2 

34 DAVI WALLACE SILVA GOMES ALTO ALEGRE DO PINDARE 2 15 17 4 2 

35 WESLEY CAUA PEREIRA DE SOUSA SAO JOSE DOS MATOES 2 13,5 15 3,5 2 

36 LUCAS FERREIRA SOARES PERITORÓ 2 13,5 14 2,5 2 

37 EMANUEL RAUAN DE SOUSA CARVALHO ANAPURUS 2 13 15 4 2 

38 ENZO SOUSA MELO JOAO LISBOA 2 13 14 3 2 

39 LUIS FERNANDO SANTOS ALMEIDA SAO JOSE DE RIBAMAR 1½ 11 12,5 1,5 1 

40 CICERO GABRIEL BARROS MONTEIRO TIMBIRAS 1½ 10,5 12 2,5 1 

41 JOAO GABRIEL MENDONÇA GAMA MOÇÃO 1 13,5 14,5 1 1 

42 KALLEB CONSTANTINO CORDEIRO PAÇO DO LUMIAR 1 6,5 7,5 0,5 1 

43 IAGGO JOAO NUNES OLIVEIRA LOPES DAVINÓPOLIS 0 9 9 0 0 

44 ADRIANO VIANA ALMEIDA DUQUE BACELAR 0 8 8 0 0 
 

 



 

JEMS SÉRIE OURO MASCULINO 2025 
Organizador : SEDEL     

Diretor do Torneio : ROBERTO     

Árbitro Principal : AN SIDRONIO ARAUJO CAMPOS    

Local : SÃO LUIS     

Data : 22.08.2025    

     

Classificação Final    

Pos. Nome Clube Pts BH:GP 

1 FRANCISCO GUSTAVO ARAUJO EVANGELISTA DA SILVA TIMON 4½ 11,5 

2 JOAO PEDRO CAMPOS SOUSA AÇAILANDIA 3½ 15 

3 LUIS MAURICIO MENDES FONSECA SAO LUIS 3½ 13 

4 FELIPE COSME SILVA TUNTUM 3 13,5 

5 BRUNO MENDES DOS SANTOS IMPERATRIZ 2½ 14,5 

6 TALES CARVALHO CORREIA BALSAS 2½ 10 

7 JONATAS LOPES PINTO SAO RAIMUNDO DA MANGABEIRAS 2 13 

8 JOAO FELIPE MACEDO SANTOS CEDRAL 2 12 

9 EDSON DOS SANTOS OLIVEIRA JUNIOR COELHO NETO 1 10,5 

10 OTAVIO LUIS GOMES DA SILVA PRESIDENTE DUTRA ½ 12 
 

 

 

 

 

 



 

JEMS SÉRIE PRATA MASCULINO 2025 
Organizador: SEDEL  

Diretor do Torneio: ROBERTO  

Árbitro Principal: AN SIDRONIO ARAUJO CAMPOS 

Local: SÃO LUIS  

Data: 22.08.2025 
 

Classificação Final    

     

Pos. Nome Clube Pts BH:GP 

1 EDUARDO GOMES PEREIRA CANDIDO MENDES 4½ 12,5 

2 MATHEUS VICTOR PAULINO RIBEIRO FRANCO BARRA DO CORDA 4 14,5 

3 IGOR VIEIRA DA SILVA LAGO DA PEDRA 3½ 12,5 

4 JOSE MATHEUS FERREIRA SANTOS BACABAL 3 13 

5 ERIC SOUSA DA SILVA SÃO MATEUS DO MARANHÃO 3 11 

6 WESLEY CUNHA REIS CODÓ 2½ 12,5 

7 GABRIEL DOS SANTOS CARVALHO ITAPECURU MIRIM 2½ 11,5 

8 GUILHERME FONTEDOS SANTOS CHAPADINHA 2 14 

9 MARCUS VINICIUS SILVA E SILVA SANTA HELENA 2 12 

10 CARLOS KAUA SILVA DA LUZ CARUTAPERA 2 9,5 

11 ALEXANDRE DA COSTA LIMA NINA RODRIGUES 1 13 

12 OTAVIO RIOS NUNES CAROLINA 0 14 
 

 

 

 



 

JEMS SÉRIE BRONZE MASCULINO 2025 
Organizador: SEDEL  

Diretor do Torneio: ROBERTO  

Árbitro Principal: AN SIDRONIO ARAUJO CAMPOS 

Local: SÃO LUIS  

Data: 22.08.2025 
 

Classificação Final    

     

Pos. Nome Clube  Pts BH:GP 

1 PEDRO LUIS COSTA SOUSA AXIXÁ 4½ 14,5 

2 RAMON ALMEIDA COELHO PASSAGEM FRANCA 4 15 

3 JOAO GABRIEL MENDONÇA GAMA MOÇÃO 3½ 16 

4 JONAS PORTO DO NASCIMENTO NETO TUTOIA 3½ 13 

5 LUIZ DAVI NORANHA TEXEIRA DOM PEDRO 3 14 

6 EMANUEL RAUAN DE SOUSA CARVALHO ANAPURUS 3 11,5 

  LUCIAN NUNES SANTOS MATINHA 3 11,5 

8 CARLOS DANIEL VIEIRA DINIZ PRESIDENTE VARGAS 2 13 

9 WESLEY CAUA ´PEREIRA DE SOUSA SAO JOSE DOS MATOES 2 12 

10 SAMUEL MENDES MOREIRA ROSARIO 2 11 

11 LUCAS FERREIRA SOARES PERITORÓ 2 6,5 

12 TIAGO KAINA CRUZ MENDES VITORIA DO MEARIM 1½ 13,5 

13 ENZO SOUSA MELO JOAO LISBOA 1 12,5 

14 WESLEY GABRIEL DE ANDRANDE RIBAMAR FIQUENE 0 11 
 

 

 



 

CIDADES CAMPEÃS MASCULINAS INFANTO 15 – 17 ANOS  

1. SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS 

2. ACAILANDIA 

3. IMPERATRIZ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

JEMS INFANTO FEMININO 
  

Organizador: SEDEL SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER 

Diretor do Torneio : ROBERTO SANTOS 

Árbitro Principal: AN CAMPOS, SIDRONIO ARAUJO  

Local: AUDITORIO DA ESCOLA LICEU MARANHENSE - SÃO LUÍS MA 

Data: 20.08.2025 A 23.08.2025 
 

Classificação Final       

        

Pos. Nome Clube Pts BH:GP/C1 BH:GP SB WIN/P 

1 ELOA CHRISTINY OLIVEIRA ARAUJO SOUSA COROATA 6 18,5 21,5 21,5 6 

2 LIVIA SANTOS FRAZAO ITAPECURU MIRIM 5 22,5 25,5 19,5 5 

3 RHAYANNY APARECIDA BANDEIRA MEDEIROS CAROLINA 5 18,5 19,5 14,5 5 

4 JAINE DE LIMA BITA BURITICUPU 5 17,5 19,5 15,5 5 

5 NATHALIA BARBOSA CARVALHO DE MIRANDA IMPERATRIZ 4½ 17,5 18 12,75 4 

6 CLARISSE OLIVEIRA SILVA TUNTUM 4½ 16 16,5 11,25 4 

7 MARIA SOPHIA VERAS NOGUEIRA SILVA DOM PEDRO 4 23 24,5 13,5 4 

8 SARA DANTAS FRANCO VARGEM GRANDE 4 19 22 13 4 

9 LIDIA LORRANA PEREIRA DE LIMA CHAPADINHA 4 18,5 20 10 4 

10 YASMIN SILVA PAIXAO LAGO DA PEDRA 4 16,5 17,5 9 4 

11 PALOMA FRANCISCA SETUBAL OLIVEIRA SAO JOSE DOS MATOES 3½ 18 18,5 7,75 3 

12 RAFAELLY DJANIRA DOS SANTOS CARUTAPERA 3½ 17,5 19,5 9,75 3 

13 MARIA NAYANNE OLIVEIRA GONÇALVES BACABAL 3½ 17,5 19,5 7,75 3 

14 MARIA FERNANDA AUSTRIACO SOUSA CODÓ 3½ 15 16,5 7,75 3 

15 EVELLYN HEMILLY SOUZA ALVES NINA RODRIGUES 3 23,5 26,5 11 3 

16 LOHANA BEATRIZ COELHO ROCHA SAO LUIS 3 21 24 10 3 

17 JOYCIANE FIGUEREDO DE SOUSA TIMON 3 18,5 20,5 8 3 

18 MARIA EDUARDA COSTA RODRIGUES ALTO ALEGRE DO PINDARE 3 18 19,5 5,5 3 



 

19 PEROLA BEATRICE SAMINEZ AMARAL AXIXÁ 3 16,5 18,5 8 3 

20 KELLY MAISA SILVA PAVAO SANTA HELENA 3 16,5 18 6,5 3 

21 PENELOPE DOMINICK OLIVEIRA CORDEIRO CAXIAS 3 15 16 5 3 

22 MARIA VITORIA DE SOUSA LIMA PERITORÓ 3 14,5 16 7 3 

23 IZABELLY VALENTINA FERREIRA MARCIEL PASSAGEM FRANCA 2½ 16,5 18,5 5,75 2 

24 NICOLLE MARIA DA SILVA DUARTE SAO RAIMUNDA DAS MANGABEIRAS 2½ 14 15 3,75 2 

25 WIVILA DA ROCHA SANTOS ALMEIDA BALSAS 2 17,5 19,5 5 2 

26 HANA GRAZIELE MACHADO DE MORAES COELHO NETO 2 15 17 4,5 2 

27 SUSANNY DE CASTRO CATANHEDE PRESIDENTE VARGAS 2 14 15 2 2 

28 LETICIA OLIVEIRA GARRETO ANAPURUS 2 13 14 2,5 2 

29 PRISCILA MENEZES MACEDO CEDRAL 2 13 13,5 2,5 2 

30 MAYSA SOUSA MARQUES TUTOIA 1½ 13 14 2 1 

31 LAURISSE SILVA ROCHA JOÃO LISBOA 1 14,5 16,5 2 1 

32 DAFNY GOMES DOS SANTOS URBANO SANTOS 1 13,5 14,5 2,5 1 

33 EMILLY CAROLINY OLIVEIRA ROCHA SAO JOSE DE RIBAMAR 1 11,5 12,5 1 1 

34 MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA CIDELANDIA ½ 11 11,5 0,75 0 

35 ITALI VITORIA ALCANTARA DA SILVA SOUSA SENADOR LA ROQUE 0 8 8 0 0 

36 MARIA EDUARDA FERREIRA FRANCA DAVINÓPOLIS 0 6,5 6,5 0 0 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Organizador: SEDEL SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER 
Diretor do Torneio : ROBERTO SANTOS 
Árbitro Principal: AN CAMPOS, SIDRONIO ARAUJO  
Local: AUDITORIO DA ESCOLA LICEU MARANHENSE - SÃO LUÍS MA 
Data: 20.08.2025 A 23.08.2025 

 

Classificação Final SÉRIE OURO    

     

Pos. Nome CLUBE  Pts BH:GP 

1 LIVIA SANTOS FRAZAO ITAPECURU MIRIM 4½ 14 

2 SARA DANTAS FRANCO VARGEM GRANDE 4 13 

3 CLARISSE OLIVEIRA SILVA TUNTUM 3 13,5 

4 JAINE DE LIMA BITA BURITICUPU 3 13 

5 NATHALIA BARBOSA CARVALHO DE MIRANDA IMPERATRIZ 3 12 

6 ELOA CHRISTINY OLIVEIRA ARAUJO SOUSA COROATA 2 16,5 

7 YASMIN SILVA PAIXAO LAGO DA PEDRA 2 14,5 

8 LIDIA LORRANA PEREIRA DE LIMA CHAPADINHA 2 12 

9 RHAYANNY APARECIDA BANDEIRA MEDEIROS CAROLINA 1½ 13 

10 MARIA SOPHIA VERAS NOGUEIRA SILVA DOM PEDRO 0 3,5 
 

 

 

 

 

 



 

Organizador: SEDEL SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER 

Diretor do Torneio : ROBERTO SANTOS 

Árbitro Principal: AN CAMPOS, SIDRONIO ARAUJO  

Local: AUDITORIO DA ESCOLA LICEU MARANHENSE - SÃO LUÍS MA 

Data: 20.08.2025 A 23.08.2025 
 

Classificação Final SÉRIE PRATA 
   

Pos. Nome CLUBE Pts BH:GP 

1 JOYCIANE FIGUEREDO DE SOUSA TIMON 4 17 

2 EVELLYN HEMILLY SOUZA ALVES NINA RODRIGUES 4 16 

3 MARIA NAYANNE OLIVEIRA GONÇALVES BACABAL 4 12 

4 PALOMA FRANCISCA SETUBAL OLIVEIRA SAO JOSE DOS MATOES 3 16 

5 MARIA EDUARDA COSTA RODRIGUES ALTO ALEGRE DO PINDARE 3 14 

6 MARIA FERNANDA AUSTRIACO SOUSA CODÓ 3 10 

  PENELOPE DOMINICK OLIVEIRA CORDEIRO CAXIAS 3 10 

8 PEROLA BEATRICE SAMINEZ AMARAL AXIXÁ 2 12 

9 KELLY MAISA SILVA PAVAO SANTA HELENA 2 10 

10 IZABELLY VALENTINA FERREIRA MARCIEL PASSAGEM FRANCA 1 12 

  RAFAELLY DJANIRA DOS SANTOS CARUTAPERA 1 12 

12 MARIA VITORIA DE SOUSA LIMA PERITORÓ 0 9 
 

 

 

 

 

 



 

Organizador: SEDEL SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER 

Diretor do Torneio : ROBERTO SANTOS 

Árbitro Principal: AN CAMPOS, SIDRONIO ARAUJO  

Local: AUDITORIO DA ESCOLA LICEU MARANHENSE - SÃO LUÍS MA 

Data: 20.08.2025 A 23.08.2025 
 

Classificação Final SÉRIE BRONZE 
 

Pos. Nome Clube  Pts BH:GP 

1 WIVILA DA ROCHA SANTOS ALMEIDA BALSAS 5 16 

2 NICOLLE MARIA DA SILVA DUARTE SAO RAIMUNDA DAS MANGABEIRAS 4 14 

3 SUSANNY DE CASTRO CATANHEDE PRESIDENTE VARGAS 3 16 

4 PRISCILA MENEZES MACEDO CEDRAL 3 14 

5 LAURISSE SILVA ROCHA JOÃO LISBOA 2 15 

6 LETICIA OLIVEIRA GARRETO ANAPURUS 2 13 

7 MAYSA SOUSA MARQUES TUTOIA 1 12 

   
 

 

 

CIDADES CAMPEÃS 15 – 17 ANOS INFATO FEMININO  

1. COROATA 

2. ITAPECURU MIRIM 

3. CAROLINA 
 


